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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 69ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, de acordo com os registros constantes dos

boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

72.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

13

0

7

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

7

91,98 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.555

0

0

2.555

205

2.350

2.350

8,02 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

205

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,77 %

0,89 %

2,34 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

2.350

21

55

0

2.274

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

7

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

2.555

91,98

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

205

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.350

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,02

0

2.350

7

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

205

0

2.555

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,53

0,85

1,62

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.350

2.292

20

38

0

Votos nominais 93,45 2.196

Votos de legenda 4,09 96

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Não existem dados para este relatório.



SC

20:09:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 5 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ADEMIR DOMINGOS TONIN

13 - JACOB GILMAR JUNGES Não eleito416   17,70   18,29

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

CRISTIANO BATISTA MACHADO

25 - DERLI FURTADO Eleito962   40,94   42,30*

23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

DELCIO KETTERMANN

23 - ELISEU ALVES DA SILVA Não eleito896   38,13   39,40

(   2,34%)

21

2.274

(   0,89%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,02%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,98%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 205

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

7

55

(   0,00%)

2.350

(  96,77%)

( 100,00%)

2.350

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13200 - ELISEU SPISCKER Eleito por QP131    5,57    5,72*

13789 - SIDINEI BARANOSKI Suplente75    3,19    3,27

13608 - ERVALDO DHEIN Suplente65    2,77    2,84

13456 - ALBERTO VALTER BORCHERS Suplente25    1,06    1,09

13613 - NELSON CARLOS LIEBERT Suplente20    0,85    0,87

13123 - CECILIA DE OLIVEIRA FLORES MEDEIROS Suplente16    0,68    0,70

13666 - NEIZE DOS SANTOS Suplente14    0,60    0,61

13630 - EDI GREEF Suplente8    0,34    0,35

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - ELOIR ROGERIO PIMEL Eleito por QP163    6,94    7,11*

55789 - ARNO ADELIR ARNT Eleito por QP124    5,28    5,41*

45456 - RENI JOSE BUFFON Eleito por QP109    4,64    4,76*

22200 - VALMIR MOREIRA Eleito por QP102    4,34    4,45*

55123 - VOLMIR CONCHI BRAGANHOLI Eleito por

média
79    3,36    3,45*

55255 - ELISEU LISIAK Suplente73    3,11    3,18

45123 - JANDIR PEROSSO Suplente68    2,89    2,97

22345 - ANILDO PINNO Suplente65    2,77    2,84

25025 - JANI FANTINI Suplente63    2,68    2,75

40123 - VANICE JACOBY Suplente57    2,43    2,49

22222 - ALMERI JOAO RISSO Suplente47    2,00    2,05

25123 - GILMAR LUTZ Suplente35    1,49    1,53
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - FRANCIELI LUDWIG Suplente20    0,85    0,87

22610 - NEMIAS DA SILVA CAVALHEIRO Suplente18    0,77    0,79

55300 - IVANI CAVALHEIRO CAMPOS Suplente2    0,09    0,09

25250 - ELIZABETE BEUTLER Suplente2    0,09    0,09

22123 - MARISTELA DE VARGAS BOGORNY Suplente2    0,09    0,09

23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

23500 - JOSE RODRIGUES Eleito por QP136    5,79    5,93*

23789 - RUDIMAR LUIS ZANON Eleito por QP106    4,51    4,62*

15611 - PAULA TAISA COSTA Eleito por QP88    3,74    3,84*

23456 - LUCIMARA DA SILVA Suplente81    3,45    3,53

23222 - JOÃO CARLOS DE SOUZA CAMPOS Suplente79    3,36    3,45

15606 - ILOIR ALVES CARNEIRO Suplente56    2,38    2,44

15608 - LAURI JOSÉ LEVINALLI Suplente45    1,91    1,96

23678 - LIDIO LEANDRO ZEMBRANI Suplente41    1,74    1,79

23333 - ALDERI VIDAL Suplente37    1,57    1,61

23400 - ARMILDO GRUNEWALD Suplente35    1,49    1,53

15610 - ANDREIA LUZIA GASS DOS SANTOS Suplente30    1,28    1,31

15615 - PAULO CEZAR FAGUNDES Suplente29    1,23    1,27

23420 - MIRIAM DOS SANTOS Suplente21    0,89    0,92

15213 - MARCOS DETOFOL Suplente16    0,68    0,70

23913 - JOAO ANTONIO ASSMANN Suplente11    0,47    0,48

23360 - TERESINHA PRIEBE BRANDT Suplente2    0,09    0,09

(   1,62%)

20

2.292

(   0,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,02%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,98%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 205

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

7

38

(   0,00%)

2.350

(  97,53%)

( 100,00%)

2.350

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 96

Votos nominais: 2196
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CRISTIANO BATISTA MACHADO

25 - DERLI FURTADO   40,94Eleito*   42,30962

DELCIO KETTERMANN

23 - ELISEU ALVES DA SILVA   38,13Não eleito   39,40896

ADEMIR DOMINGOS TONIN

13 - JACOB GILMAR JUNGES   17,70Não eleito   18,29416

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,34%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.274 **

205

2.350

7

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,02%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

55Votos nulos:

Total de votos apurados:

21 (   0,89%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.350

(  96,77%)

(  91,98%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55456 - ELOIR ROGERIO PIMEL    6,94Eleito por QP*    7,11163

23500 - JOSE RODRIGUES    5,79Eleito por QP*    5,93136

13200 - ELISEU SPISCKER    5,57Eleito por QP*    5,72131

55789 - ARNO ADELIR ARNT    5,28Eleito por QP*    5,41124

45456 - RENI JOSE BUFFON    4,64Eleito por QP*    4,76109

23789 - RUDIMAR LUIS ZANON    4,51Eleito por QP*    4,62106

22200 - VALMIR MOREIRA    4,34Eleito por QP*    4,45102

15611 - PAULA TAISA COSTA    3,74Eleito por QP*    3,8488

23456 - LUCIMARA DA SILVA    3,45Suplente    3,5381

23222 - JOÃO CARLOS DE SOUZA CAMPOS    3,36Suplente    3,4579

55123 - VOLMIR CONCHI BRAGANHOLI    3,36Eleito por

média
*    3,4579

13789 - SIDINEI BARANOSKI    3,19Suplente    3,2775

55255 - ELISEU LISIAK    3,11Suplente    3,1873

45123 - JANDIR PEROSSO    2,89Suplente    2,9768

22345 - ANILDO PINNO    2,77Suplente    2,8465

13608 - ERVALDO DHEIN    2,77Suplente    2,8465

25025 - JANI FANTINI    2,68Suplente    2,7563

40123 - VANICE JACOBY    2,43Suplente    2,4957

15606 - ILOIR ALVES CARNEIRO    2,38Suplente    2,4456

22222 - ALMERI JOAO RISSO    2,00Suplente    2,0547

15608 - LAURI JOSÉ LEVINALLI    1,91Suplente    1,9645

23678 - LIDIO LEANDRO ZEMBRANI    1,74Suplente    1,7941

23333 - ALDERI VIDAL    1,57Suplente    1,6137

23400 - ARMILDO GRUNEWALD    1,49Suplente    1,5335

25123 - GILMAR LUTZ    1,49Suplente    1,5335

15610 - ANDREIA LUZIA GASS DOS SANTOS    1,28Suplente    1,3130

15615 - PAULO CEZAR FAGUNDES    1,23Suplente    1,2729

13456 - ALBERTO VALTER BORCHERS    1,06Suplente    1,0925

23420 - MIRIAM DOS SANTOS    0,89Suplente    0,9221

13613 - NELSON CARLOS LIEBERT    0,85Suplente    0,8720

45045 - FRANCIELI LUDWIG    0,85Suplente    0,8720

22610 - NEMIAS DA SILVA CAVALHEIRO    0,77Suplente    0,7918

13123 - CECILIA DE OLIVEIRA FLORES MEDEIROS    0,68Suplente    0,7016

15213 - MARCOS DETOFOL    0,68Suplente    0,7016

13666 - NEIZE DOS SANTOS    0,60Suplente    0,6114

23913 - JOAO ANTONIO ASSMANN    0,47Suplente    0,4811

13630 - EDI GREEF    0,34Suplente    0,358

55300 - IVANI CAVALHEIRO CAMPOS    0,09Suplente    0,092

25250 - ELIZABETE BEUTLER    0,09Suplente    0,092

22123 - MARISTELA DE VARGAS BOGORNY    0,09Suplente    0,092

23360 - TERESINHA PRIEBE BRANDT    0,09Suplente    0,092
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.292 **

205

2.350

7

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,02%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

38Votos nulos:

Total de votos apurados:

20 (   0,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.350

(  97,53%)

(  91,98%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.196

96
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

255

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

96

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

20Votos em branco:

2.196

38

0

2.292

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

25,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

3813PPS / PMDB 85340 312

41.029PR / DEM / PSDB / PSB / PSD 1.07243 412

1354PT 36713 13

2.292RESUMO 82.196 96

Resultado em 02/10/2016 19:54:13, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PPS / PMDB 813 40 853 3 0       213,2500000000000009

PR / DEM / PSDB /

PSB / PSD
1.029 43 1.072 4 0       214,4000000000000008 *

PT 354 13 367 1 0       183,5000000000000002

Resultado em 02/10/2016 19:54:13, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Quociente eleitoral: 255

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

813 40 853 3 0 3PPS / PMDB

1.029 43 1.072 4 1 5PR / DEM / PSDB / PSB / PSD

354 13 367 1 0 1PT

9Resumo 2.196 96 2.292 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:54:13, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13789 - SIDINEI BARANOSKI Suplente75    3,19    3,27

13608 - ERVALDO DHEIN Suplente65    2,77    2,84

13456 - ALBERTO VALTER BORCHERS Suplente25    1,06    1,09

13613 - NELSON CARLOS LIEBERT Suplente20    0,85    0,87

13123 - CECILIA DE OLIVEIRA FLORES MEDEIROS Suplente16    0,68    0,70

13666 - NEIZE DOS SANTOS Suplente14    0,60    0,61

13630 - EDI GREEF Suplente8    0,34    0,35

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55255 - ELISEU LISIAK Suplente73    3,11    3,18

45123 - JANDIR PEROSSO Suplente68    2,89    2,97

22345 - ANILDO PINNO Suplente65    2,77    2,84

25025 - JANI FANTINI Suplente63    2,68    2,75

40123 - VANICE JACOBY Suplente57    2,43    2,49

22222 - ALMERI JOAO RISSO Suplente47    2,00    2,05

25123 - GILMAR LUTZ Suplente35    1,49    1,53

45045 - FRANCIELI LUDWIG Suplente20    0,85    0,87

22610 - NEMIAS DA SILVA CAVALHEIRO Suplente18    0,77    0,79

55300 - IVANI CAVALHEIRO CAMPOS Suplente2    0,09    0,09

25250 - ELIZABETE BEUTLER Suplente2    0,09    0,09

22123 - MARISTELA DE VARGAS BOGORNY Suplente2    0,09    0,09

23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - LUCIMARA DA SILVA Suplente81    3,45    3,53

23222 - JOÃO CARLOS DE SOUZA CAMPOS Suplente79    3,36    3,45

15606 - ILOIR ALVES CARNEIRO Suplente56    2,38    2,44

15608 - LAURI JOSÉ LEVINALLI Suplente45    1,91    1,96

23678 - LIDIO LEANDRO ZEMBRANI Suplente41    1,74    1,79

23333 - ALDERI VIDAL Suplente37    1,57    1,61

23400 - ARMILDO GRUNEWALD Suplente35    1,49    1,53

15610 - ANDREIA LUZIA GASS DOS SANTOS Suplente30    1,28    1,31

15615 - PAULO CEZAR FAGUNDES Suplente29    1,23    1,27

23420 - MIRIAM DOS SANTOS Suplente21    0,89    0,92

15213 - MARCOS DETOFOL Suplente16    0,68    0,70

23913 - JOAO ANTONIO ASSMANN Suplente11    0,47    0,48

23360 - TERESINHA PRIEBE BRANDT Suplente2    0,09    0,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,62%)

20

2.292

(   0,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,02%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,98%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 205

Resultado parcial em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

7

38

(   0,00%)

2.350

(  97,53%)

( 100,00%)

2.350

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 96

Votos nominais: 2196
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CRISTIANO BATISTA MACHADO

25 - DERLI FURTADO   40,94Eleito*   42,30962

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,34%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.274 **

205

2.350

7

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,02%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

55Votos nulos:

Total de votos apurados:

21 (   0,89%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.350

(  96,77%)

(  91,98%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

20:09:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 16 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55456 - ELOIR ROGERIO PIMEL    6,94Eleito por QP*    7,11163

23500 - JOSE RODRIGUES    5,79Eleito por QP*    5,93136

13200 - ELISEU SPISCKER    5,57Eleito por QP*    5,72131

55789 - ARNO ADELIR ARNT    5,28Eleito por QP*    5,41124

45456 - RENI JOSE BUFFON    4,64Eleito por QP*    4,76109

23789 - RUDIMAR LUIS ZANON    4,51Eleito por QP*    4,62106

22200 - VALMIR MOREIRA    4,34Eleito por QP*    4,45102

15611 - PAULA TAISA COSTA    3,74Eleito por QP*    3,8488

55123 - VOLMIR CONCHI BRAGANHOLI    3,36Eleito por

média
*    3,4579

Resultado em 02/10/2016 19:40:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.292 **

205

2.350

7

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,02%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

38Votos nulos:

Total de votos apurados:

20 (   0,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.350

(  97,53%)

(  91,98%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.196

96
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

13 - PT 13   0,56    0,57 0   0,00    0,00 13   0,56   0,57

13 - PT 0   0,00    0,00 354  15,31   15,45 354  15,31  15,45

15 - PMDB 0   0,00    0,00 264  11,42   11,52 264  11,42  11,52

15 - PMDB 8   0,35    0,35 0   0,00    0,00 8   0,35   0,35

22 - PR 12   0,52    0,52 0   0,00    0,00 12   0,52   0,52

22 - PR 0   0,00    0,00 234  10,12   10,21 234  10,12  10,21

23 - PPS 32   1,38    1,40 0   0,00    0,00 32   1,38   1,40

23 - PPS 0   0,00    0,00 549  23,75   23,95 549  23,75  23,95

25 - DEM 17   0,74    0,74 0   0,00    0,00 17   0,74   0,74

25 - DEM 0   0,00    0,00 100   4,33    4,36 100   4,33   4,36

40 - PSB 0   0,00    0,00 57   2,47    2,49 57   2,47   2,49

40 - PSB 1   0,04    0,04 0   0,00    0,00 1   0,04   0,04

45 - PSDB 0   0,00    0,00 197   8,52    8,60 197   8,52   8,60

45 - PSDB 6   0,26    0,26 0   0,00    0,00 6   0,26   0,26

55 - PSD 7   0,30    0,31 0   0,00    0,00 7   0,30   0,31

55 - PSD 0   0,00    0,00 441  19,07   19,24 441  19,07  19,24

Resumo 2.2922.19696



SC

20:09:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 18 de

Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

62.555 71381507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Município: 81507 - SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

0069Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

JOÃO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS

0001


